
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
20.02.2023 № 15

Об осуществлении мониторинга объективности проведения 
всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреяедениях 

муниципального образования Каменский район

На основании приказа министерства образования Тульской области 
№299 от 15.02.2023 года «Об осуществлении мониторинга объективности 
проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
организациях, расположенных на территории Тульской области, в 2023 году» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Утвердить графики проведения ВПР и предоставить в комитет 

образования до 28.02.2023 года.
1.2. Обеспечить порядок в аудиториях в ходе выполнения учащимися 

ВПР и соблюдение всех требований к их проведению.
1.3. Обеспечить объективность оценивания выполненных учащимися

ВПР.
1.4. Обеспечить информирование участников образовательных 

отношений о порядке, целях, задачах, сроках проведения ВПР.
1.5. Обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных 

материалов на всех этапах от момента получения материалов в 
общеобразовательной организации до окончания выполнения работ.

1.6. Обеспечить общественное наблюдение за проведением ВПР.
1.7. Разместить на официальных сайтах информационные материалы 

о ВПР и графики проведения.
2. Провести независимую проверку работ учащихся 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Новопетровская средняя школа» и муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Кадновская средняя школа», вошедших 
в выборку министерства образования Тульской области 
общеобразовательных организаций -  участников ВПР, для осуществления 
мониторинга объективности проведения ВПР в 2023 году в соответствии с 
утвержденными графиками проведения ВПР.

3. Провести независимую проверку работ учащихся данных школ 
по следующим учебным предметам и классам:



3.1. МКОУ «Новопетровская СШ»:
5 класс по русскому языку и истории;
8 класс по русскому языку и математике;
3.2. МКОУ «Кадновская СШ»:
5 класс по русскому языку и биологии;
8 класс по русскому языку и математике.
4. Утвердить список специалистов комитета образования 

администрации МО Каменский район и методистов муниципального 
казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности системы 
образования» муниципального образования Каменский район (по 
согласованию) для осуществления мониторинга объективности проведения 
ВПР в общеобразовательных учреждениях (приложение).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Н.В. Колобкова



Приложение к приказу 
комитета образования администрации 

МО Каменский район от 20.02.2023 № 15

Список специалистов комитета образования и методистов 
муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения 

деятельности системы образования» для осуществления мониторинга 
объективности проведения ВПР в общеобразовательных учреждениях

№
п/п

Ф.И.О. сотрудников Должность, место работы 
наблюдателя

1 Кузина Галина Валентиновна Главный инспектор комитета 
образования администрации 

МО Каменский район
2 Шилина Наталья Владимировна Консультант комитета 

образования администрации 
МО Каменский район

3 Герасимова Наталья Николаевна Старший методист МКУ 
«ЦОДСО» МО Каменский 
район (по согласованию)

4 Ахромеева Анастасия Сергеевна Методист МКУ «ЦОДСО» 
МО Каменский район (по 

согласованию)
5 Морозюк Оксана Владимировна Методист МКУ «ЦОДСО» 

МО Каменский район (по 
согласованию)


